Ali,
Şiî mezhebinin İmamiyye (İsnâaşerriyye) kolunun propagandası için
kullanılan birer malzeme halini almaya başlamıştır. Bu neviden bir
edebiyat anlayışı, hem Safevî Devleti’nin kurucusu hem de kudretli
bir şair olarak bizzat Şah İsmaîl Hatâyî (öl. 930/1524) tarafından tem-
sil edilmiştir. Azerbaycan edebiyatında Şiîlik lirizminin kurucusu
olarak kabul edilen Hatâyî3, eserlerinde Şiîliğe ve özellikle “şâh-ı
merdân” diye tavsif edilen Hz.

Bu hacimli eserin dokuzuncu cüzünde divan sahibi şairlerin
biyografilerine ve şiirlerinden örneklere yer verilmektedir. Söz konusu
cüzde Zevkî mahlaslı sekiz şairin biyografisi yer almaktadır. Bunların
içinde Zevkî-i Erdestânî’nin ölüm yılı, diğer kaynaklarda olduğu gibi,
H. 1045 / 1635-36 olarak belirtilmiş ve mürettep bir divanı olduğu
ifade edilmiştir.

Zevkî’nin Osmanlı sahası tezkirelerinde yer almaması, şiirlerinden
anladığımız kadarıyla Şiî mezhebine bağlı olması ve özellikle Azer-
baycan Türkçesi ile şiirler yazması Anadolu dışında bir coğrafyada
yaşadığını göstermektedir.